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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

Charlotte Svensson Eva Folke 

Stadsdelsdirektör Verksamhetsområdeschef 

 

 

Sammanfattning 

 

Efter att förändringar har skett i lagstiftningen samt inom missbruksvården som 

påverkar arbetet, har socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram ett 

förslag på reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt 

socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik. 

 

Förvaltningen anser att förslaget till reviderade riktlinjer är tydligt utformat och 

ger en bra grund för handläggningen av insatser för målgruppen. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av kansli- och serviceavdelningen i samverkan med 

verksamhetsområdet för vuxna, funktionsnedsatta och äldre. Samverkan har skett i 

förvaltningsgruppen den 13 januari 2011. 

 

 

Bakgrund 

 

De nuvarande riktlinjerna för handläggning av insatser för vuxna med 

missbruksproblematik antogs i kommunstyrelsen den 13 november 2002 och 

reviderades senast den 22 juni 2005. Under de senaste åren har missbruksvården 

genomgått relativt stora förändringar. Erfarenhets- och kunskapsbaserade metoder 

ska användas i största möjliga omfattning och inom stadens missbruksvård har 

omfattande kompetensutveckling i sådana metoder genomförts.  

 

 

Sammanfattning av remissen 

 

Riktlinjerna har omarbetats och anpassats till ändrad lagstiftning och andra 

förändringar inom missbruksområdet. 

 

I förslaget finns avsnitt om kunskapsbaserat arbete och evidensbaserade metoder, 

ASI (Addiction Severity Index) som kartläggnings- och bedömningsinstrument i 

samband med missbruksutredning samt vid uppföljning, AUDIT dit och DUDIT 

som är screeningsinstrument och används för att undersöka förekomsten av 

riskbruk, missbruk eller beroende samt motiverande samtal (MI).        

 

Förslaget innehåller därutöver avsnitt om lagstiftning, utredning, 

biståndsbedömning och dokumentation samt olika former av insatser. Den 

enskildes inflytande och delaktighet i utredning och genomförande av insatser 

betonas. Särskilda avsnitt behandlar bland annat uppsökande arbete, 

barnperspektiv, samverkan med andra huvudmän samt olika gruppers speciella 

behov. 

 

Ärendet har utarbetats inom socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens 

avdelning för stadsövergripande sociala frågor i samråd med juridiska avdelningen 

vid stadsledningskontoret samt i medverkan av representanter från stadsdels-

förvaltningar.  
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Utbildningsinsatser 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen kommer att genomföra utbildning i 

handläggning av försöks- och träningslägenheter för berörd personal. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förslaget till reviderade riktlinjer ger en bra grund för handläggningen av insatser 

enligt SoL till vuxna med missbruks-/berondeproblematik . 

 

Förvaltningen anser att revideringarna är i linje med stadens intentioner att 

inarbeta och implementera erfarenhets- och kunskapsbaserade metoder inom det 

sociala arbetet och att detta underlättar för likställigheten inom staden och tryggar 

rättsäkerheten. Att arbeta utifrån erfarenhets- och kunskapsbaserade metoder 

möjliggör och underlättar också i uppföljnings- samt utvecklingsarbetet likväl på 

individnivå som på gruppnivå.  

 

Vidare är det positivt att barnperspektivet har lyfts fram. I sammanhanget vill dock 

förvaltningen framhålla vikten av att det även uppmärksammas i de 

dokumentations- och utredningsmallar som för närvarande finns, då ett sådant 

behov föreligger.  

 

_____________________________________________ 
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